Уведомление о проведении публичных консультаций в целях оценки

реryлирующего воздействия Проекга Решения,Щумы Уссурийского

городского округа

Настоящим уведомляем о проведении публичных консультаций в

целях оценки реryлирующего воздействия проекта муницип.шьного

нормативного цравового акта Уссурийского городского округа:

Проекта внесений изменений в Решение .Щумы Уссурийского

городского округа от З1.10.2017 N9 б87_НПА <О Правилах благоустройства и

содержания территории Уссурийского городского округa> (дшее - проект

решение)._
, Разработчик проекта решения:

Управление градостроительства администрации Уссурийского

городского округа.

Предложения приЕимаются по адресу:

6925\9, Приморский край, г. Уссурийск, ул. Ленина, 101; кабинет 30l;

телефон: 8 (4234) 33-71-01; график работы: понедельник - пятница с 09.00 до

18.00 часов, обеденный перерыв с iз.оо до 14.00 часов, выходные дни:

суббота и воскресенье; адрес электронной почты: invest@adm-ussuriisk,ru.

Сроки приема предложений:

дата начаJIа - 25.10.202l года,

дата окончания - 09.11.2021 года.

Продолжительность публичных консультаций - l5 календарных дней,

1. Описание проблемы, на решение коiорой направлен проект

муниципального нормативного правового акта Уссурийского городского

округа:

Избавление городской среды от <(визуального йусора> создание

привлекательного облика поселения,' Упорядочение использования вывесок,

способствующее сохранению архитектурного облика городских зданиЙ и

улиц, создание системы городской навигации.

2.I_1елИ предлагаемого проекта муницип:шьного нормативного
правового акта Уссурийского городского округа:

упорядочение использования вывесок, способствующее сохранению
архитектурного облика горФдских зданий и улиц, создание системы
городскоЙ навигации под котороЙ понимается комплекс знаков, указателей,
схем, обеспечивающиХ удобства ориентирования в городской среде для
местных жителей и гостей города.

3..щействующие нормативные правовые акты, из которых вытекает
необходимость разработки предлагаемого проекта муниципаJIьного
нормативного правового акта Уссурийского городского оцруга:

реIIIениеМ .ЩумЫ Уссурийского городского округа
от 3l октября 20|7 года Ns687 - нIIА <<О правилах благоустройства и
содержания территории Уссурийского городского округа>.

4. ГIланируеМый сроК вступления в силу предполагаемого проекта

муниципальногО нормативного правового акта Уссурийского
городского округа:

0l января 2022года

5. СведениЯ о необходимости или отсутствии необходимости

установленпя переходного периода:

Переходяый период не установлен.
К уведомлению прплагаются:

1. ПроекТ внесениJI изменениЙ в Решение .Щумы Уссурийского
городскогО округа от 31.10,2017 Ne 687-нпА <О Правилах благоустройства и

содержания территории Уссурийского городского округа>.

2. Пояснительная записка.

3. Примерный перечень вопросов в paмK€rx проведения публичных

консультаций по проекту постановления.

Начмьник управления

И.Д. Орехова |,?.|r|'
С.Н. Гришукова
32-59-2з

М.А. Стефаненко